
SwipBox International A/S

Ellegårdvej 7, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 47 85 51

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/4 2017

Jan C. von Backhaus
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

SwipBox International A/S
Ellegårdvej 7
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 36 47 85 51
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse

Bent Kristensen, formand
Peter M. J. Clausen
Jan C. von Backhaus
Stig Poulsen

Direktion

Allan Kaczmarek

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for SwipBox International A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge boxkapacitet til logistikudbydere i udlandet samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 7.167.954, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 13.103.169.

SwipBox International A/S har i året gennemgået en helt unik udvikling. Selskabet afslutter året med at operere i 15 lande. Efter målestokken en særdeles udmærket stigning i antallet af lande på et år. Både hardware, software og drift har bevist, at selskabet kan drive et internationalt netværk med meget høje kvalitetskrav. Nye lande står på listen, og selskabet fortsætter udvidelsen i 2017, hvor selskabet også forventer en stigning i antallet af pakker.

Selskabet introducerede i november 2016 MSPA (Manned Service Point App), der giver mulighed for at levere pakker til et bemandet service point via en mobile app med en forventning om, at andre lande tilslutter sig i begyndelsen af 2017.

Samtidig introducerer selskabet Express Easy, et målrettet produkt mod DHL, der giver mulighed for at købe forsendelser til hele verden på en ny og brugervenlig måde. En helt unik feature ved produktet er, at forsendelserne genlabels i sorteringscentret, og dermed kan afsenderen nøjes med at skrive et nummer på pakken inden afsendelse i en SwipBox.

Aktionærerne bakker op om virksomheden og er parate til at tilføre den nødvendige kapital.

Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af tilførelser af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2017.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet ved at indhente støtteerklæring fra moderselskabet INPS A/S. Se omtale herom i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er en vis usikkerhed ved indregning af selskabets anlægsaktiver. Se omtale herom i note 2.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab		-1.092.002	-3.322.988
Personaleomkostninger	3	-3.156.852	-3.302.088
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.694.424</u>	<u>-305.608</u>
Resultat før finansielle poster		-5.943.278	-6.930.684
Finansielle indtægter		0	1.835
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.224.676</u>	<u>-65.381</u>
Resultat før skat		-7.167.954	-6.994.230
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-7.167.954</u>	<u>-6.994.230</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-7.167.954</u>	<u>-6.994.230</u>
		<u>-7.167.954</u>	<u>-6.994.230</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter		46.073	14.700
Immaterielle anlægsaktiver		46.073	14.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.793.879	7.056.879
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.282.296	6.906.569
Materielle anlægsaktiver		16.076.175	13.963.448
Anlægsaktiver		16.122.248	13.978.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.991.699	511.229
Andre tilgodehavender		438.986	3.752.001
Periodeafgrænsningsposter		207.698	0
Tilgodehavender		2.638.383	4.263.230
Likvide beholdninger		10.800.154	903.900
Omsætningsaktiver		13.438.537	5.167.130
Aktiver		29.560.785	19.145.278

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.603.169	-228.877
Egenkapital	5	13.103.169	271.123
Gæld til selskabsdeltagere		8.125.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		8.125.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		551.762	568.849
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.080.388	17.592.704
Gæld til selskabsdeltagere		1.875.000	0
Anden gæld		825.466	712.602
Kortfristede gældsforpligtelser		8.332.616	18.874.155
Gældsforpligtelser		16.457.616	18.874.155
Passiver		29.560.785	19.145.278
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet er afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2017.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet ved at indhente støtteerklæring fra moderselskabet INPS A/S.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er på nuværende tidspunkt ikke opnået kritisk masse i salget af selskabets boxkapacitet, hvorfor der er en vis usikkerhed om værdiansættelsen af anlægsaktiverne.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets anlægsaktiver er værdiansat forsvarligt.

3 Personaleomkostninger

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Lønninger	2.987.218	3.267.913
Pensioner	145.735	33.000
Andre omkostninger til social sikring	13.778	1.175
Andre personaleomkostninger	10.121	0
	<u>3.156.852</u>	<u>3.302.088</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	383.943	60.506
Andre finansielle omkostninger	805.230	4.875
Kursreguleringer omkostninger	35.503	0
	<u>1.224.676</u>	<u>65.381</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-228.877	271.123
Kontant kapitalforhøjelse	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	-7.167.954	-7.167.954
Egenkapital 31. december	500.000	12.603.169	13.103.169

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:

Virksomhedspant, maks.	10.000.000	0
------------------------	------------	---

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for INPS A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for SwipBox International A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

SwipBox International A/S har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft pr. 1. januar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Som følge af ændringen til loven er regnskabspraksis ændret på følgende område:

Restværdien på materielle anlægsaktiver er revurderet ved regnskabsårets begyndelse og revurderes fremadrettet en gang om året. Tidligere blev restværdien fastsat på anskaffelsestidspunktet og ikke revurderet efterfølgende. Ændringen af restværdier har ikke påvirket årets resultat.

Bortset herfra er regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Øvrige ændringer til årsregnskabsloven har således alene medført ændringer til præsentation og oplysningsniveau i årsrapporten.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af boxkapacitet indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende det solgte er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.